
 

1 

 

 
 
                                                         
              
                                                                   

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το υπ αριθμ.  32/12-07-2022 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης. 
 

Αριθμ. Απόφ. 240/2023 ΘΕΜΑ: «Συζήτηση και λήψη απόφασης 
σχετικά με το κλείσιμο του 
υποκαταστήματος   της Τράπεζας Αττικής 
στην Θέρμη»  

 
Σήμερα την 12η - Ιουλίου - 2023 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 20.00μμ συνεδρίασε δια ζώσης το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης στο Δημοτικό κατάστημα Τριλόφου μετά από την υπ 
αριθμ. 48098/07-07-2023  έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η 
οποία επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο και στο Δήμαρχο σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 93, 95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος 
Α’/2010) περί «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και κατόπιν των διατάξεων του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 
(ΦΕΚ 136/Α/9-7-2022). 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο 33 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 23 δηλαδή : 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

 Παπαδόπουλος Θεόδωρος, Δήμαρχος   

1 Παπαδάκη Αθηνά Πρόεδρος 1 Βλαχομήτρος Δημήτριος 

2 Αγοραστούδη Ευγενία Αντιπρόεδρος 2 Γκοστίλης Βασίλειος 

3 Γραικός Κωνσταντίνος Γραμματέας 3 Καρκατζούνης Θεοφάνης (Φάνης) 

4 Αναγνώστου Πασχάλης 4 Πάζης Κωνσταντινος προσήλθε κατά 
τη συζήτηση του 2ου  εκτός ημερ. 
διάταξης θέμα 

5 Αποστόλου Στυλιανό 5 Τιτέλης Κωνσταντίνος 

6 Βογιατζής Δημήτριος 6 Φάσσας Χρήστος 

7 Γαντάς Σπυρίδων 7 Φωτιάδης Σάββας προσήλθε κατά τη 
συζήτηση του 2ου  εκτός ημερ. διάταξης 
θέμα 

8 Γκιζάρης Στέργιος 8 Μαλικάς Ευριπίδης (Δάκης) 

9 Ζελιλίδης Δαμιανός 9 Μπίκος Νικόλαος 

10 Καρκατζίνος Νικόλαος 10 Ιωσηφίδης Ιωάννης 

11 Κουγιουμτζίδη Κωνσταντίνο   

12 Κούτρη Ευαγγελία (Λίτσα   

13 Λαγός Νικόλαος   

14 Μουστάκας Βασίλειος   

15 Μωραϊτης Αργύριος (Λάκης)   

16 Πονερίδης Παναγιώτης   

17 Σαμαράς Σωκράτης   

18 Τσολάκης Απόστολος   

ΑΔΑ: ΡΨΩΧΩΡΣ-ΣΗΜ



 

2 

 

19 Τριανταφυλλίδου Ιωάννα   

20 Τσιφτελίδου Άννα   

21 Χατζηαντωνίου Αργυρώ   

22 Χατζηδημητρίου Φανή   

23 Χίνη Δήμητρα   

 
κηρύχτηκε από την Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης.  
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Περήφανου Άννα  υπάλληλος του Δήμου Θέρμης, για την 
τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 

  
 
Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 2ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα (το οποίο συζητήθηκε 
τελευταίο) είπε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει για να συζητηθεί ένα θέμα σαν κατεπείγον από το δημοτικό 
συμβούλιο και να ληφθεί απόφαση γι’ αυτό, πρέπει πρώτα να αποφασιστεί με την 
πλειοψηφία των παρόντων μελών του ότι το θέμα αυτό είναι κατεπείγον  
 

Ύστερα από αυτό η Πρόεδρος πρότεινε να συζητηθεί το θέμα που τέθηκε εκτάκτως 
και αφορά   το  κλείσιμο του υποκαταστήματος της Τράπεζας Αττικής  στη   Θέρμη 
 

   Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση 
της προέδρου και τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   ομόφωνα 

 
Κρίνει το παραπάνω θέμα ως κατεπείγον. 

Συμφωνεί με τη συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με το παραπάνω  θέμα  

 

Το λόγο πήρε ο Δήμαρχος ο οποίος αναφερόμενος στο θέμα είπε ότι  η 
διοίκηση της Τράπεζας Αττικής προχώρησε σε μία αιφνιδιαστική απόφαση, να κλείσει 
το υποκατάστημα το οποίο λειτουργεί εδώ και πολλά χρόνια στην έδρα του Δήμου 
Θέρμης. Η απόφαση αυτή είναι λανθασμένη και ακατανόητη για πολλούς λόγους. 

  
A. Η περιοχή του Δήμου Θέρμης είναι από τις ταχύτερα και δυναμικότερα 

αναπτυσσόμενες στο πολεοδομικό συγκρότημα Θεσσαλονίκης. Είναι πρώτη 
σε ανοικοδόμηση στην περιοχή της Κεντρικής Μακεδονίας και από τις λίγες 
στη χώρα που κατά την πρόσφατη απογραφή παρουσίασε πληθυσμιακή 
αύξηση. 

B. Στα διοικητικά όρια του Δήμου Θέρμης φιλοξενούνται εκατοντάδες 
επιχειρήσεις, σημαντικοί επιστημονικοί φορείς (ΕΚΕΤΑ, ΝΟΗΣΙΣ, ΕΛΓΟ κ.ά.), 
πολλά ιδιωτικά εκπαιδευτήρια, καθώς και δύο Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (τμήματα του ΑΠΘ, Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδας). 

 
Γ. Ο κύκλος εργασιών καθώς και το σύνολο των καταθέσεων του 

υποκαταστήματος της Τράπεζας Αττικής στη Θέρμη είναι διπλάσια από το 
γειτονικό της Καλαμαριάς, το οποίο διατηρεί η διοίκηση της Τράπεζας. 

 

ΑΔΑ: ΡΨΩΧΩΡΣ-ΣΗΜ



 

3 

 

Από τα ανωτέρω προκύπτει με σαφήνεια ότι η ακατανόητη απόφαση της διοίκησης 
της Τράπεζας Αττικής βλάπτει πρώτα και κύρια τα συμφέροντα της ίδιας της 
Τράπεζας. 
 Όμως, αποτελεί πλήγμα και για την περιοχή του Δήμου Θέρμης όπου έχουν 
υποκαταστήματα όλες ανεξαιρέτως οι τράπεζες. 
 
Όλα αυτά τα χρόνια ο Δήμος Θέρμης στήριξε με κάθε τρόπο το υποκατάστημα της 
Τράπεζας Αττικής, έχοντας εκεί τους λογαριασμούς και τις καταθέσεις του, αλλά και 
τους λογαριασμούς και τις καταθέσεις της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Θέρμης. Αυτό είχε ως αποτέλεσμα και εκατοντάδες επιχειρηματίες οι 
οποίοι συναλλάσσονται με τον Δήμο, να γίνουν κι αυτοί πελάτες της Τράπεζας. Αλλά 
και η ίδια η διοίκηση του Δήμου ενθάρρυνε τους επιχειρηματίες και τους 
επαγγελματίες της περιοχής να συναλλάσσονται με την Τράπεζα Αττικής. 
  
Όλα αυτά όμως, η διοίκηση της Τράπεζας τα αγνόησε και προχωρά στο κλείσιμο του 
υποκαταστήματος της Θέρμης, κατευθύνοντας μάλιστα τους πελάτες από την 
περιοχή του Δήμου Θέρμης στο υποκατάστημα της Σταυρούπολης! 
 
Αντιδρώντας σε αυτήν την απόφαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης 
αποφασίζει να προχωρήσει:  
 
1. Σε ενημέρωση της κοινής γνώμης με καταχωρήσεις σε όλο τον Τύπο, έντυπο και 
ηλεκτρονικό, εγκρίνοντας και τη σχετική απαιτούμενη δαπάνη.  
2. Σε ενημέρωση των επιχειρηματιών και επαγγελματιών της περιοχής του Δήμου 
Θέρμης, με αποστολή προσωπικών επιστολών.  
3. Σε παράσταση διαμαρτυρίας στο υποκατάστημα της Τράπεζας Αττικής.    
4. Στο κλείσιμο όλων των λογαριασμών και την απόσυρση όλων των καταθέσεων του 
Δήμου και της ΔΕΥΑΘ από την Τράπεζα Αττικής. Παράλληλα, θα καλέσει όλους, 
τους εκατοντάδες επιχειρηματίες και επαγγελματίες της περιοχής, καθώς και κάθε 
ιδιώτη που συναλλάσσεται με το Δήμο να πράξουν κι αυτοί το ίδιο, αποσύροντας 
αμέσως τις καταθέσεις τους από την Τράπεζα Αττικής. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης εκφράζει με την παρούσα απόφασή του 
την δυσαρέσκεια, διαμαρτυρία και αντίθεσή του στην παραπάνω απόφαση της 
Τράπεζας Αττικής η οποία είναι εις βάρος της εξυπηρέτησης και των συμφερόντων 
των κατοίκων και επαγγελματιών του Δήμου Θέρμης και καλεί την Τράπεζα Αττικής 
να ανακαλέσει άμεσα την λανθασμένη και ακατανόητη απόφασή της για το κλείσιμο 
του υποκαταστήματος της Θέρμης.  
 

 
Ύστερα από τα παραπάνω η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά.  
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του 
την εισήγηση της προέδρου τις σχετικές αποφάσεις καθώς και τις σχετικές διατάξεις 
του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.)  του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   ομόφωνα 
 
 

ΑΔΑ: ΡΨΩΧΩΡΣ-ΣΗΜ



 

4 

 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης αποφασίζει να προχωρήσει:  

 
1. Σε ενημέρωση της κοινής γνώμης με καταχωρήσεις σε όλο τον Τύπο, έντυπο και 
ηλεκτρονικό, εγκρίνοντας και τη σχετική απαιτούμενη δαπάνη.  
 
2. Σε ενημέρωση των επιχειρηματιών και επαγγελματιών της περιοχής του Δήμου 
Θέρμης, με αποστολή προσωπικών επιστολών.  
 
3. Σε παράσταση διαμαρτυρίας στο υποκατάστημα της Τράπεζας Αττικής.    
 
4. Στο κλείσιμο όλων των λογαριασμών και την απόσυρση όλων των καταθέσεων του 
Δήμου και της ΔΕΥΑΘ από την Τράπεζα Αττικής. Παράλληλα, θα καλέσει όλους, 
τους εκατοντάδες επιχειρηματίες και επαγγελματίες της περιοχής, καθώς και κάθε 
ιδιώτη που συναλλάσσεται με το Δήμο να πράξουν κι αυτοί το ίδιο, αποσύροντας 
αμέσως τις καταθέσεις τους από την Τράπεζα Αττικής. 
 

Τέλος εκφράζει με την παρούσα απόφασή του την δυσαρέσκεια, διαμαρτυρία 
και αντίθεσή του στην παραπάνω απόφαση της Τράπεζας Αττικής η οποία είναι εις 
βάρος της εξυπηρέτησης και των συμφερόντων των κατοίκων και επαγγελματιών του 
Δήμου Θέρμης και καλεί την Τράπεζα Αττικής να ανακαλέσει άμεσα την λανθασμένη 
και ακατανόητη απόφασή της για το κλείσιμο του υποκαταστήματος της Θέρμης.  
 

Οι Δ.Σ. Τσιφτελίδου Άννα, Αγοραστούδη Ευγενία, Χατζηαντωνίου Αργυρώ και Χίνη 
Δήμητρα Καρκατζούνης Θεοφάνης και Τριανταφυλλίδου Ιωάννα  τοποθετήθηκαν με 
παρών. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 240/2023 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. Για το 
παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής :              

Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 

 
 
                       ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΡΨΩΧΩΡΣ-ΣΗΜ


		2023-07-27T14:39:27+0300
	Athens




